
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя  школа» 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 
 

П Р И К А З 

 
 
10 ноября 2023 года                                                                                    № 215  
 

О создании рабочей группы по разработке  
Программы развития 
МОУ «Образцовская СШ» 
на 2024-2029 гг. 

 

На основании п.7. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» с целью совершенствования и 
развития образовательного процесса в условиях изменяющихся потребностей 
государства, общества и личности и качественной подготовки Программы 
развития МОУ «Образцовская СШ» на 2024-2029 гг. 
 

п р и ка з ы в а ю :  
 

1. Создать рабочую группу по разработке Программы развития МОУ 
«Образцовская СШ»на 2024-2029 гг. (далее – рабочая группа) в следующем 
составе: Председатель рабочей группы – Котельникова Л.В.., директор школы  

Члены рабочей группы: 
 - Сухачева Ю.Г.., старший методист; 
 - Дадыкина Н.Н., советник директора школы по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями; 
- Быстрова М.А.., учитель информатики;  
- Шашкина И.Ф., учитель-дефектолог;  
- Зиновьева Т.А., руководитель СП Центра «Точка Роста» . 
2. Рабочей группе разработать проект Программы развития МОУ 

«Образцовская СШ» на 2024-2029 гг. (приложение1).  
3. Рабочей группе при разработке Программы развития МОУ 

«Образцовская СШ» на 2024-2029 гг. учитывать:  
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ;  



Государственную программу Российской Федерации «Развитие 
образования» (утверждена постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы:                         Л.В.Котельникова 
 
С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к приказу от 09.11.2023г. №215  

 
 

График разработки Программы развития 

МОУ «Образцовская СШ» на 2024-2029 гг. 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный Срок 

1 Установочное совещание у директора. 
Обсуждение разделов Программы развития МОУ 
«Образцовская СШ» на 2024-2029 гг. 
 

Котельникова 
Л.В. 

11.11.2023 

2 Разработка паспорта Программы и 
информационной справки об организации. 
Проблемно-ориентированный анализ текущего 
состояния и результатов самодиагностики школы 

Котельникова 
Л.В. 
Сухачева Ю.Г. 

20.11.2023 

3 Разработка разделов Программы:  
1) Механизм реализации Программы развития;  
2) Ожидаемые результаты реализации 
Программы развития;  
3) Мониторинг Программы развития 

Сухачева Ю.Г. 
Дадыкина Н.Н. 
Быстрова М.А. 
Шашкина И.Ф. 
Зиновьева Т.А. 

10.12.2023 

4 Обсуждение проекта Программы  11.01.2024 
5 Направление проекта учредителю на 

согласование 
Котельникова 
Л.В. 

14.01.2024 

6 Утверждение Программы Григораш Н.Г. После 
согласования 
с 
учредителем 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-30T13:58:11+0500




